
Abstrakt 

Diplomová práce „Analýza politického zpravodajství českých deníků během parlamentních 

voleb v roce 2017“ zkoumá pomocí obsahové analýzy mediální pokrytí tématu voleb v denících 

Lidové noviny, Hospodářské noviny, Mladá fronta DNES, Právo a Blesk. V teoretické části je 

nastíněna úloha médií v politickém životě společnosti a z toho vyplývající společenská 

odpovědnost, která v období před volbami nabývá ještě vyšší důležitosti. Na základě 

teoretických poznatků dostupné literatury jsou popsány normativní požadavky na média, 

z nichž se při analýze zaměřím na normativní požadavek objektivity a její kritérium 

nestrannosti, sycené kategoriemi vyváženost a neutralita. Dále bude zkoumáno, zda média 

dodržela legislativní normativní požadavky na média, z nichž se k tématu předvolebního 

zpravodajství tištěných médií váže Zákon č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu České 

republiky. Další část práce je věnována rámcování mediálního obsahu, které může mimo jiné 

poukázat na odklon od informování společnosti o relevantních politických otázkách důležitých 

pro politické rozhodování. Nedílnou součástí teoretické části jsou zahraniční výzkumy vážící 

se k tomuto tématu, jenž byly podkladem pro zhotovení vlastního výzkumu a jeho 

operacionalizaci. 

 


